Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 14927/BTC-QLGCS ngày 25 tháng 9 năm 2025 của

Bộ Tài chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 230/2025/NĐ-CP ngày 19

tháng 8 năm 2025 của Chính phủ quy định các trường hợp khác được miễn, giảm

tiền sử dụng đất, tiền thuê đất theo quy định tại khoản 2 Điều 157 Luật Đất đai

năm 2024 (văn bản được gửi liên thông trên hệ thống ioffice), Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, phường, đặc khu theo chức năng nhiệm vụ, chủ động quán triệt, triển khai

thực hiện nghiêm túc các nội dung theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn

nêu trên và các văn bản có liên quan.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và

địa phương có liên quan theo dõi việc tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị,

địa phương; đồng thời tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện

chỉ đạo của Bộ Tài chính tại Công văn nêu trên và Nghị định số 230/2025/NĐ-CP

ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ theo đúng quy định./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, P.NN-MT;

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT,KTTHTien405

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 230/2025/NĐ-

CP ngày 19/8/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

		2025-10-07T11:56:10+0700

		2025-10-07T13:29:16+0700

		2025-10-07T15:03:00+0700

		2025-10-07T15:48:44+0700

		2025-10-07T15:48:38+0700

		2025-10-07T15:48:38+0700

		2025-10-07T15:50:04+0700

		2025-10-08T07:56:53+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!